PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 1/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2024 SRP – PMDN – ID: 2.683/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024-(SRP)PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: M.A COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, E BEBEDOUROS DE
ÁGUA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em atendimento as
Secretarias Municipais do município de Diamante do Norte/PR.

Fornecedor: M.A COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ/CPF: 37.673.034/0001-57

Lote/
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Bebedouro Água Tipo:
Industrial, Características
Adicionais: 2 Torneiras
Geladas, Voltagem: 110 V,
Material Gabinete: Aço
Inoxidável, Capacidade Água:
50 L, Material Corpo: Aço
Inoxidável. Com garantia de no
mínimo 12 meses a partir da
data de entrega.

ECOBLU Unid 6 R$ 2.000,0000 R$ 12.000,0000

1 Bebedouro Industrial com Pé de
200 Litros com 4 Torneiras,
Bebdouro com Gabinete: Em
aço inox 430, protegido com
PVC na cor cinza. Reservatório:
Fabricado em polipropileno
atóxico. Capacidade para 200
litros de água gelada.
Isolamento: EPS.
BEBEDOURO - Serpentina:
Interna, em aço inox 304.
Aparador/cuba: Em aço inox
430. Torneiras: 4 unidades Tipo
copo/modelo pressão “rosca”.
Filtro: Acompanha filtro para
contribuir com a melhoria da
qualidade da água. Compressor:
Embraco. Gás utilizado: R134A
(ecológico). Temperatura:
Controle através de termostato
com regulagem. Tensão:
Disponível em 127 V ou 220 V.
Dimensões: Sem embalagem:
(A x C x L) 1,40m x 70cm x
1,05m Peso: 85Kg. Com
embalagem: (A x C x L) 1,50m
x 84cm x 1,15m Peso: 90Kg.
Garantia: 12 meses da emissão
da Nota Fiscal. Fabricante: Pés

ECOBLU Unid 2 R$ 2.800,0000 R$ 5.600,0000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 2/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

reguláveis em Inox. Pode
atender, no fluxo, média de até
400 pessoas, torneiras:
Tipo/modelo pressão “jato
escolar”. Filtro: Acompanha
filtro para contribuir com a
melhoria da qualidade da água.
Produto certificado pelo
INMETRO. Deverá anexar
junto a plataforma para correta
análise pela Comissão Técnica e
a Aceitante, portanto,
indispensável e a não
apresentação resultará em
Desclassificação da proponente,
Catálogos do próprio site do
Fabricante, contendo as fonte
para confirmação com Fotos,
Ilustrações e as Características
Descritivas do item, portanto,
anexos exigidos como formas
imprescindíveis de verificações
das características dos
materiais, se realmente atendem
as especificações do produto.

Valor Total Homologado - R$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos
reais).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à
aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 03 de junho de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 3/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024 SRP – PMDN – ID: 2.682/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024-PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024-(SRP)PMDN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.
DETENTORA DA ATA: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, E BEBEDOUROS DE
ÁGUA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em atendimento as
Secretarias Municipais do município de Diamante do Norte/PR.

Fornecedor: ELETRO CENTRO COMÉRCIO DE PEÇAS E ELETROELETRÔNICOS LTDA - CNPJ:
16.779.255/0002-15

Lote/
Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Aparelho de Ar Condicionado
Split Inverter 12.000 BTUs,
acompanhado de instalação
com fornecimento de suporte
metálico, tubulação de cobre de
no mínimo 3 (três) metros cabo
de energia PP, tubo esponjoso,
Dijuntor e fita pvc. (Materiais
por conta do fornecedor).
Instalação nos padrões técnicos
do fabricante do equipamento.
Aparelho com as seguintes
características: Controle remoto
sem fio, voltagem 220 volts, cor
branca, eficiência energética de
classe A, eliminador de vírus
contaminantes biológicos,
retentor de partículas de poeira,
ajustes automáticos velocidade
de ventilação, compressor
rotativo, modos de refrigeração
refrigerador e climatizador
automático, condensadora
(externa) e evaporadora
(interna); direcionadores de ar
multidirecional cima/baixo e
esquerda e direita, filtro
autolimpante, modo silencioso,
automático, turbo e timer 24
horas, Gás Ecológico,
tubulações específicas, cabo PP,
e isolamento entre unidade
condensadora e unidade
evaporadora de no mínimo 3
(três) metros, voltagem 220
volts. Os equipamentos e seus
componentes deverão ter
garantia técnica sem quaisquer

PHILCO Unid 22 R$ 2.320,0000 R$ 51.040,0000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 4/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

ônus para o Município de
Diamante do Norte – Pr.,
contados a partir da data da
entrega dos equipamentos,
prazo de garantia de no mínimo
12 (doze) meses (sendo os 03
primeiros meses de garantia
legal e mais 09 meses de
garantia especial concedida pela
contratada), todos os objetos
devem ser certificados pelo
Inmetro, Selo Procel e conter
Manual de Instruções em
Português. Assistência técnica
não superior a 100(cem) KM do
Município de Diamante do
Norte. (12 Saúde, 2 Paço
municipal, 4 Educação, 2
Assistência Social, 1
Agricultura e 1 Obras).

1 Aparelho de Ar Condicionado
Split Inverter 18.000 BTUs,
acompanhado de instalação
com fornecimento de suporte
metálico, tubulação de cobre de
no mínimo 3 (três) metros, cabo
de energia PP, tubo esponjoso,
Dijuntor e fita pvc. (Materiais
por conta do fornecedor).
Instalação nos padrões técnicos
do fabricante do equipamento.
Aparelho com as seguintes
características: Controle remoto
sem fio, voltagem 220 volts, cor
branca, eficiência energética de
classe A, eliminador de vírus
contaminantes biológicos,
retentor de partículas de poeira,
ajustes automáticos velocidade
de ventilação, compressor
rotativo, modos de refrigeração
refrigerador e climatizador
automático, condensadora
(externa) e evaporadora
(interna); direcionadores de ar
multidirecional cima/baixo e
esquerda e direita, filtro
autolimpante, modo silencioso,
automático, turbo e timer 24
horas, Gás Ecológico,
tubulações específicas, cabo PP,
e isolamento entre unidade
condensadora e unidade

AGRATT
O

Unid 6 R$ 3.440,0000 R$ 20.640,0000

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 5/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

evaporadora de no mínimo 3
(três) metros, voltagem 220
volts. Os equipamentos e seus
componentes deverão ter
garantia técnica sem quaisquer
ônus para o Município de
Diamante do Norte – Pr.,
contados a partir da data da
entrega dos equipamentos,
prazo de garantia de no mínimo
12 (doze) meses (sendo os 03
primeiros meses de garantia
legal e mais 09 meses de
garantia especial concedida pela
contratada), todos os objetos
devem ser certificados pelo
Inmetro, Selo Procel e conter
Manual de Instruções em
Português. Assistência técnica
não superior a 100(cem) KM do
Município de Diamante do
Norte. (2 Saúde, 1 Paço
municipal, 2 Educação, 1
Assistência Social).

Valor Total Homologado - R$ 71.680,00 (setenta e um mil, seiscentos e oitenta reais).

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à
aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação.

Diamante do Norte – PR, 03 de junho de 2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 6/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 24/2024

b) Licitação Nrº             :            02/2024

c) Modalidade                :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação   : 03/06/2024

e) Objeto Homologado  : Cooperação técnica e financeira com Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Diamante do Norte - Pr- APAE, de acordo com a programação

SIGTV Nº 410710820230002, Portaria MDS nº 886/2023, com finalidade de

estruturação da Rede de Serviços do Sistema ùnico de Assistencia Social -

SUAS, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistencia Social e

Desenvolvimento Social do municipio de Diamante do Norte - Pr

08.242.0008.2.045. - APOIO FINANCEIRO A APAE MUNICIPAL

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPISSIONAIS  DTE DO NORTE - CNPJ/CPF:

01.085.193/0001-93

Lote/

Item

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Cooperação técnica e

financeira com Associação

de Pais e Amigos dos

Excepcionais de Diamante

do Norte – APAE, de

acordo com a Programação

SIGTV Nº

410710820230002, Portaria

MDS nº 886/2023, com

finalidade de Estruturação

da Rede de Serviços do

Sistema Único de

Assistência Social - SUAS.

UNID 1 R$ 100.000,0000 R$ 100.000,0000

Valor Total Homologado -R$ 100.000,00 cem mil reais

Diamante do Norte, 03 de junho de 2024.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 865 04 de Junho de 2024  PG. 7/7

       CAIXA PREVIDENCIÁRIA MUNICIPAL
DIAMANTE DO NORTE - PR - CNPJ. 00.604.641/0001-55
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 5º ADITIVO A CONTRATO N° 02/2020

1. CONTRATANTE: Caixa Previdenciária Municipal de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA

3. OBJETO: Execução de Serviços Contínuos, a ser realizado por empresa especializada no ramo, para

a contratação de Serviços Técnicos Atuariais, Assessoria Previdenciária para o Exercício 2023,

conforme Termo de referência, no atendimento das necessidades da área de regime próprio de

previdência municipal.

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n° 01/2020

5. CONTRATO: 02/2020

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo e Saldo + Reajuste

7. FUNDAMENTO: Artigos 57 inciso II, 40 inciso XI e 65 § 8° da Lei 8.666/93.

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de maio de 2025

9. Valor do presente aditivo: R$ 55.786,44 (Cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e

quarenta e quatro centavos).

Diamante do Norte-Pr., 27 de maio de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ecA3vE neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-06-05T08:14:42-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura